DECRETO Nº 278, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

             Nomeia membros do Conselho FUNDEB

HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito de Itararé, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

DECRETA

Art. 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4125, de 23 de março de 2021, ficam

nomeados para integrar o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – FUNDEB, os seguintes senhores:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titular – Maria Paula de Nigris Favier
Titular – Mirella de Camargo Fillus
Suplente – Sandra Lima Cruz
Suplente – Lucas Gonçalves Demetrio

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS ESCOLAS PÚBLICAS

Titular – Bruna Cristina Metring
 Suplente – Priscila Pereira

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DE ESCOLA DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS ESCOLAS
PÚBLICAS

Titular – Jeane Aparecida Galhoti
Suplente – Ana Rosa Pereira Gil

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS
PÚBLICAS

Titular – Magda Aparecida Moreira
Suplente – Luís Guilherme Alves de Oliveira

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS ESCOLAS PÚBLICAS

Titular – Dyulia Carol Padilha Rodrigues
Titular – Nashla Cristina Quintiliano Perucio
 Suplente – Vanessa Borges Cia
Suplente – Natália Ruivo

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
50

B
-6

6C
A

-2
35

8-
84

18
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
50

B
-6

6C
A

-2
35

8-
84

18

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS ESCOLAS PÚBLICAS

Titular – Daniele Luciana Gomes de Lima
Titular – Aghata Eduarda Santos da Cruz
Suplente – Brenda Rodrigues Salles
Suplente – Matheus de Matos Siqueira

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular – Luciano Ostrowski
Suplente – Angelica de Fátima Rodrigues Vieira

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Titular – Ana Paula da Silva Santos
Suplente – Raquel Leite Rodrigues

REPRESENTANTE DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

Titular – Edna Fátima Borel
Titular – Vivian Fabiola Costa Luz
Suplente – Maria Bernadete Almeida Roberto
 Suplente – Emily Proença Ferreira

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO

Titular – Regina Valério
Suplente – Edilene Bonki de Mello

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura de Itararé, 20 de dezembro de 2022.

HELITON SCHEIDT DO VALLE

Prefeito
Publicação – Publique-se e Registre-se nos lugares costumeiros, na data supra.

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES

Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
50

B
-6

6C
A

-2
35

8-
84

18
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
50

B
-6

6C
A

-2
35

8-
84

18